П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Покровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

	от 05 августа 2021 года

	                         № 739

О внесении изменений в Постановление
Администрации Покровского сельского поселения

от 05.08.2019 года № 1617

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановления Администрации Покровского сельского поселения РМР «О внесении изменений в Постановление Администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2019 года № 1617» от 21.12.2020 № 1270.
2. Внести в Постановление Администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2019 г. № 1617 в муниципальную программу «Благоустройство территории Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2020 -2022 года, следующие изменения:

          2.1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2020 -2022 года.

2.2. Объемы финансирования Программы «Благоустройство территории Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2020 -2022 года.
2.3. Система программных мероприятий Программы «Благоустройство территории Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2020 -2022 года.

2.4. Целевые показатели Программы «Благоустройство территории Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2020 -2022 года.

3. Финансовому сектору администрации Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на финансирование мероприятий Программы.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее постановление на территории Покровского сельского поселения и разместить на сайте http://покровское-адм.рф.
6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

          Глава Покровского

          сельского поселения                                                                                          Е.В. Федорова
1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Покровского сельского поселения Рыбинского муниципального района» на 2020 - 2022 года (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Покровского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Покровского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:
	Администрация Покровского сельского поселения

	Основные цели Программы
	-Совершенствование системы комплексного благоустройства Покровского сельского поселения

-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Покровского сельского поселения

-Совершенствование эстетического вида Покровского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий

-повышение общего уровня благоустройства поселения

	Основные задачи Программы
	-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

- восстановление и реконструкция уличное освещение, с установкой светильников в населенных пунктах;
- вывоз и уборка несанкционированных свалок;

- чистка, углубление и выкопка водоемов-прудов, колодцев;

- вырубка и уборка деревьев и кустарников;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	Сроки реализации Программы
	2020 – 2022 года

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2020 – 2022 года – 14 786,179 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета –– 12 957,777 тыс. рублей,
средства областного бюджета - 132,536 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 195,866 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 5 346,179 тыс. рублей;

2021 год – 5 440,0 тыс.рублей;

2022 год – 4 000,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;
-определение перспективы улучшения благоустройства Покровского сельского поселения;
-создание условий для работы и отдыха жителей поселения;
-улучшение состояния территорий Покровского сельского поселения

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;
- благоустроенность населенных пунктов поселения.

	Система контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Покровского сельского поселения

5. ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ

2020 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание, проекты, ремонт и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения

	3 040,00
	3 040,00

	2.
	Организация и содержание мест захоронений

	700,00
	700,00

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству

	1 606,179
	1 606,179

	ИТОГО

	5 346,179
	5 346,179

2021 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание, ремонт и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения

	2 640,00
	2 640,00

	2.
	Организация и содержание мест захоронений

	1 200,00
	1 200,00

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству

	1 600,00
	1 600,00

	ИТОГО

	5 440,00
	5 440,00

2022 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание, ремонт и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения

	2 800,00
	2 800,00

	2.
	Организация и содержание мест захоронений

	500,00
	500,00

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству

	700,00
	700,00

	ИТОГО

	4 000,00
	4 000,00

Система программных мероприятий

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнитель
	Цель

 мероприятия
	Сроки исполнения
(годы)
	местный бюджет
	Общая сумма, тыс. руб.
	Сумма по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления выжигания сухой растительности.
	Администрация Покровского сельского поселения
	Не допущение возникновения пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2020 -2022
	Без финансовых затрат

	Без финансовых затрат

	2
	Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности и привлечение их к административной ответственности. Проведение рейдов по территории сельского поселения
	Администрация ПСП
	Не допущение возникновения лесных пожаров на территории поселения, привлечение общественности.
	2020 -2022
	Без финансовых затрат

	Без финансовых затрат

	3
	Изготовление и установка аншлагов информационных стендов, замена старых
	Администрация ПСП
	Информация для общественности
	2020 -2022
	Местный бюджет
	20,00
	10,00
	5,00
	5,00

	4
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок (уборка скопления несанкционированного мусора и строительных отходов)
	Администрация ПСП
	Благоустройство территорий поселков
	2020 -2022
	Местный бюджет
	2 188,00
	500,00
	1 188,00
	500,00

	5
	Ремонт контейнерных площадок в населенных пунктах, в том числе:

- пос. Искра Октября;

- пос. Костино;

- пос. Красная Горка
	Администрация ПСП
	Благоустройство территории
	2020 -2022
	Местный бюджет
	600,00
	200,0
	200,00
	200,00

	6
	Содержание кладбищ, изготовление, демонтаж, установка памятников с военной тематикой
	Администрация ПСП
	Благоустройство мест захоронений
	2020 -2022
	Местный бюджет
	1 650,00
	300,00
	1 000,0
	350,0

	7
	Проведение сходов граждан по организации сбора и вывоза ТБО
	Администрация ПСП
	Информирование населения
	2020 -2022
	Без финансовых затрат

	Без финансовых затрат

	8
	Приобретение парковых клумб, контейнеров для ТБО
	Администрация ПСП
	Благоустройство территории
	2020 -2022
	Местный бюджет
	100,00
	-
	50,00
	50,00

	9
	Обработка территорий поселения от клещей
	Администрация ПСП
	Санитарная очистка территорий
	2020 -2022
	Местный бюджет

	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	10
	Уборка территории поселения от сорной растительности. Уничтожение растения "Борщевик" по территории сельского поселения.
	Администрация ПСП

	Санитарная очистка территорий
	2020 -2022
	Местный бюджет

	60,00
	20,00
	20,00
	20,00

	11
	Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников (валка аварийных деревьев)
	Администрация ПСП
	Улучшение состояния зеленого фонда
	2020 -2022
	Местный бюджет
	185,00
	50,00
	85,00
	50,00

	12
	Оплата за уличное освещение
	Администрация ПСП

	2020 -2022
	Местный бюджет
	5 400,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00

	13
	Содержание, проекты и ремонт уличного освещения
	Администрация ПСП

	2020 -2022
	Местный бюджет
	2 478,291
	1 383,291
	600,00
	495,00

	14
	Расширение сети уличного освещения, в том числе:

- наружное освещение ул. Мира в с.Никольское, Покровского сельского поселения РМР

	Администрация ПСП

	2020 -2022
	Местный бюджет
	852,888
	652,888
652,888
	-
	200,0

	15
	Реконструкция и модернизация сети уличного освещения
	Администрация ПСП

	2020 -2022
	Местный бюджет
	600,00
	200,00
	200,00
	200,00

	16
	Летнее содержание газонов (выкашивание)
	Администрация ПСП
	Благоустройство территории
	2020 -2022
	Местный бюджет
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	17
	Реконструкция, модернизация, строительство и оборудование детских и спортивных площадок
	Администрация Покровского сельского поселения
	Благоустройство территории
	2020 -2022
	Местный бюджет
	172,00
	20,00
	132,00
	20,00

	18
	Отлов безнадзорных животных
	Администрация ПСП
	Санитарная очистка территорий
	2020 -2022
	Местный бюджет
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	19
	Анализ воды из колодцев
	Администрация ПСП
	Санитарная очистка колодцев
	2020 -2022
	Местный бюджет
	10,00
	-
	5,00
	5,00

	20
	Содержание, ремонт мостиков через водоемы
	Администрация ПСП
	Санитарная очистка водоемов
	2020 -2022
	Местный бюджет
	155,00
	105,00
	50,00
	-

	ИТОГО по программе:

	14 786,179
	5 346,179
	5 440,00
	4 000,00

Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	базовое 2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	плано-

вое
	с учетом доп. средств
	плановое
	с учетом доп. средств
	плановое
	с учетом доп. средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Покровского сельского поселения»

	Удовлетворенность жителей благоустроенностью Покровского сельского поселения
	%
	80
	85

	87

	90

	Благоустройство поселения

	Доля объектов благоустройства охваченных программными мероприятиями
	%
	100
	100

	100

	100